ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA

Số:            /UBND-VHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Gia Nghĩa, ngày      tháng 01 năm 2026
V/v Đôn đốc hoàn thiện hồ sơ ký hợp
đồng Khám chữa bệnh Bảo hiểm Y tế

                          Kính gửi:
- Phòng Văn hóa - Xã hội phường;
- Trạm Y tế phường.

Ủy ban nhân dân phường Nam Gia Nghĩa nhận được Công văn số
07/BHXH-CĐBHYT ngày 05/01/2026 của Bảo hiểm xã hội tỉnh Lâm Đồng về
việc khẩn trương hoàn thiện hồ sơ ký hợp đồng khám chữa bệnh bảo hiểm Y tế
(KCB BHYT);

Ủy ban nhân dân phường chỉ đạo như sau:
1. Giao phòng Văn hóa – Xã hội phường
Phối hợp, hướng dẫn Trạm Y tế phường hoàn thiện, đảm bảo các hồ sơ,

thủ tục pháp lý để sớm đi vào hoạt động khám chữa bệnh bảo hiểm y tế đảm bảo
theo quy định.

2. Giao Trạm Y tế phường
- Tiếp tục triển khai hiệu quả Công văn số 27/UBND-VHXH ngày

07/01/2026 về đảm bảo hoạt động của Trạm Y tế khi thực hiện chuyển giao về
UBND phường.

- Chủ động liên hệ với cơ quan BHXH theo địa bàn phân cấp quản lý và
các đơn vị liên quan để ký hợp đồng KCB BHYT từ đầu tháng 01 năm 2026.

- Đảm bảo hoàn thiện thủ tục, hồ sơ hợp đồng khám, chữa bệnh Bảo hiểm
y tế; đồng thời trực tiếp ký hợp đồng KCB BHYT với cơ quan BHXH theo quy
định.

 Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc báo cáo
UBND phường (thông qua phòng Văn hoá - Xã hội) để xem xét, giải quyết.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các phòng và Trạm Y tế phường
nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND phường;
- Văn phòng HĐND-UBND phường (theo dõi);
- Trang TTĐT phường;
- Lưu: VT, VHXH (L).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Thịnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T14:17:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	Lê Văn Thịnh<thinhlv.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T16:50:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA<pnta.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T16:50:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA<pnta.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T16:50:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA<pnta.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!